Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 & Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&¢ Kosoveés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1-237 dhe me ligjin nr. 05 /1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t&¢ Rregullores (A0I) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik “Agro
Invest 1 shpk” té datés 16.06.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “163 Ndértimi, rregullimi, vendosja dhe pastrimi i lumenjéve dhe
kanalizimeve pér mbrojtje nga vérshimet- Ri-tender” me nr. t& prokurimit 616-25-2547-1-
1-1, Komuna e Prishtinds (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit
nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET keérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Agro Invest 1 shpk” té
datés 16.06.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull “163 Ndértimi, rregullimi, vendosja dhe pastrimi i lumenjéve dhe kanalizimeve
pér mbrojtje nga vérshimet- Ri-tender” me nr. t& prokurimit 616-25-2547-1-1-1.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Kofhuna e Prishtings q& t¢ vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén I t& ketyj vendimi. =~

III. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim .p'é_rmes publikimit né&
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https: / / _e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Agro Invest 1 shpk” (tutje “parashtruesi”) me daté 16.06.2025 ka
paragitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “163 Ndértimi, rregullimi, vendosja dhe pastrimi i lumenjéve dhe
kanalizimeve pér mbrojtje nga vérshimet- Ri-tender” me nr. t& prokurimit 616-25-2547-1-
1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim t¢ parashiruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményre
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Pretendimet ankimore t& parashtruesit:

P.1.-"Pér eliminimin e kompanisé soné: Katalogu eshte ne gjuhen gjermane pasi edhe firma ge prodhon
tubat eshte gjermane dhe te njejtin na kane dhene fizikisht gjate vizites tone ne zyret e tyre ne Zvicer me
date 26.03.2025, ku edhe jane zotuar per te na furnizuar me tubat dhe elementet e kerkuar me dimensionet
dhe karakteristikat e pershkruara ne Dosje le ketij projekti. Ne nuk e kemi perkthyer katalogun por vetem
disa terme ne te ku pershkruhen te dhenat e tubave. Sa I perket pretendimit te Auloritetit Kontraktues se
ky katalog nuk gjendet ne fagen zyrtare te fivmes Beaver, ju njoftojme se éebsite e tyre esite krijuar ne vitin
2002 dhe rrjediimisht katalogu i publikuar aty eshie i vjeter. Per me teper edhe katalogu i Operatorit fe
shpallur fitues nuk eshie i njejt me ate e paraqitur ne éebsite- in e firmes prodhuese. Tek specifikat e tubave
ne katalog shkruan gjatesia e tubave, konkretisht te rubrika Elementlangen (m) dhe si¢ shihet gjatesia e tyre
eshte prej 5 deri ne 200 metra. Ne kemi prezentuar Certifikatat e leshuara per firmen Beaver Schutzsysteme
AG, te lesluara nga Europaverbrand Hochéasserschutz e. V. (EVH)- Shoqata Fvropiane e cila deshmon per
sigurine ne mbrojtie nga permbytjet. Sa i perket vules se raportit te vleresimit per sistemin mobil, e
theksojime se ne kemi paragitur raportin origjinal te leshuar nga Ministria e Hungarise dhe te vulosur,
ndersa perkthimi i tij ne gjuhen angleze eshte pa vule sepse ate e kemi perkthyer per t'ia lehtesuar juve.
Nése na kérkohet kéto dokumente do ti pérkthejmeé né gjuhén shaipe nga pérkthyesi i licencuar”.

P.2.- “GOE pretendent pér kontraté nuk ka firmosur “MARREVESHJE DEKLARATE per formimin e
grupit 2024 e si¢ kérkohet me LEGJISLACIONI SEKONDAR; 2,000,000.00 Euro., GOE ka paragitur
Deklaratat vjetore té dorézuara né ATK vetém pér kompaniné ED Construction SHPK, ndérsa pér
kompaniné IMK - Industria Metalike E Kosovés SH.P.K. éshté¢ dorézuar “Gjendja e pergjithshme e
deklarimeve dhe transaksioneve te tjera” si dhe pér kompaniné lidere nuk ka paraqitur fare Deklarata nga
ATK: GOE i propozuar pér kontraté ka paragitur asnjé llof liste qé saktéson titullin e kontratés, datén e
fillimit dhe datén e pérfundimit si dhe referenca ose certifikata pér kryerje e furnizimeve; Kjo kompani nuk
éshté e paraqitur fare né vebfagen e kompanisé prodhuese: hitps://ngfloods.com/contact-us/ Gjithashtu
deklarata e garancisé e ofruar nga GOE éshté e datés 21.04.2023 si dhe Certificate of Warranty nuk ka
daté, nuk pérfaqéson asnjé kompani prodhuese, nuk ka daté léshimi; Ne paramase eshte kevkuar qe tubat .
te jene fleksibil me diameter 115- 130 cm ndersa ne katalogun e paragitur nga Operatori i shpallur fitues
shihet se tubat jane me diameter prej 140 cm dhe njekohesisht e kalojne lartesine e mbajties se ujit te
kerkuar ne dosje - prej 80 cm. Ne katalogun e ofruar kjo lartesi eshte 120 cm, tek tubat 100 dhe 200 m
kurse te tubat tjere nuk permbushet asnje kriter i kerkuar. Poashty ne katalog nuk pershkruhet materiali i
kerkuar ne Dosje te tenderi- PE dhe PP dhe koha e mbushjes te tubit me uje e cila eshte parapare te jete.
deri ne 5 ore. Grupi i OF te shpallur fitues nuk ka paraqitur Ventilat lidhés: Té standardit 47 Storz 1104 -
pér mbushjen dhe shkarkimin e ujit, sig jane kerkuar ne Dosje te Tenderif”. o DR

Lidhur me pretendimet ankimore fillimisht duhet sqaruar se sipas letrds standarde pér
tenderuesin e eliminuar, parashtruesi éshté shpallur si tenderues i papérgjegjshém dhe
éshté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit pér arsyet si né€ vijim: B |

-Kapaciteti reknik dhe professional kritert nemer ee (3) 0@ FOT ~Fataloga $shied ng giuhen gjermpBno
dhe nuk pérputhet me katalogun ng fogen o interpotit (websiw) 8 prodbuesit ko nalk § plotéson
k&rkoesat ¢ Kérkuara.

-Spaecifikimet teknike o detyruesione nuk i pSonbush kirkesat sipas keiterit te DT ku

Te matesialer: p@rdord PVYC, nuk i pErmbush kérkesat e tenderit ¥ Réckojnd matorialct PP dhe P
BV Ssht# i pérdorr gierdsisht p8r barricrar ¢ pEnmbytjeve, por mund @ kotd o pak flelsibilitet
dhe qéndrueshmdn afatpiad nd kashis skstrame, krhasuar me PP dhe PE,

~Lidhijet dhe Ventilat: ofron Storz 335, & Ssht¥® njé gewlr rmnngBal e réEndédsishime, pasl kérkosa
specifike n@ tender 8siu@ pér STORY 1104, g8 ka njd diometiis and i Tnacth <dhe eshid standocdi s
i pErdorur pdy sisteme & tila. K jo mund 1@ shkakiojé wshtiréni pér t'u lidbhur e pajisje 3 tera dbe
mund 3 ndikaje né elikasitetin ¢ sigtemit,

“Fikat Mbushése: Muk jand dhéng delaje 8 plowa pér pikat mbushése, por $shig ¢ raundur g pikar
Tidhion né Menyrs & centralizuar, sie k¥rkohet, duke siguruar mbusiifen ¢ sistemit moe ujé nd njé pika
1 walmic.

~{Fiaigsia e Seksioneve: ofron seksiona vetdim den nd 20 metra, .

e I ki#rkohet g8 seksionat 8 jend 100 dire 200 metra 18 giata pér shikak 18 pédrahtatjewe ndd fecraene
18 ndryshma, stabilitetit, géndreeshrndSrisd ndaj prastonit.

“Elapacitetl teknik dhe profesiooat keiteri poods Katér (4 mongon Certifikatds o Rontormitetit <
¢ tregon pdrputhshm@cing e njé produkif e standardet dhe kérkesal o Bashlbmit Ferapian ple
stgari, shdndetrsi dhw tnbeoj o mmjodisore.

SRapaciteil wekaik dbe profesional kriterd pumnds pos@dS) raportd vierSsimi 8 viefshém pdr sisternin
Taeskai] P yebeojtien nga vrshimet dhe pdonbyget oak Sshie 1 valosuar, :
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Lidhur me pretendimet ankimore t& parashtruesit sa i pérket arsyeve eleminuese t&
prezantuara né letrén standarde pérmes t¢ cilit parashtruesi éshté eliminuar si i
papérgjegjshém, éshté gjetur qé parashtruesi nuk i konteston fare arsyet pér té cilat éshté
eliminuar oferta e tij si e papérgjegjshme me pérjashtimin e arsyes sé paré€ eliminuese.
Lidhur me arsyen e paré eliminuese vlen té citohet neni 13 par. 4 i LPP ku thuhet se “Njé
operator ekonomik mund té paragesé njé tender, njé kérkesé pér pjesémartje apo ndonjé dokument
tietér té kérkuar apo gé lejohet té plotésohet gjaté aktivitetit t€ prokurimit, né gjuhén Shqipe, Serbe
ose né gjuhén Angleze”. Rrjedhimisht &shté gjetur se eliminimi i parashtruesit éshté béré né
ményré té drejté. Ndérsa sa i pérket pretendimeve ankimore lidhur me tenderuesin e
rekomanduar éshté gjetur se pérderisa vet parashtruesi ka dorézuar oferté t&
papérgjegjshme, i njéjti nuk mund té trajtohet fare si palé e interesuar né kuptim té nenit
4 par. 1 nénpar. 26 t& LPP. Pavarésisht késaj &ht¢ gjetur se oferta e dorézuar nga
tenderuesi i rekomanduar éshté né pérputhje té ploté me té gjitha kérkesat e DT si dhe
specifikat teknike t& DT duke pérfshiré edhe deklaratén pér GOE, garkullimin financiar,
listén e kontratave, autorizimet dhe katalogjet. Né kété ményré éshté gjetur se
parashtruesi ka dorézuar oferté t& papérgjegjshme pér té ciléen me t& drejté éshté
eleminuar nga aktiviteti i prokurimit ndérsa té gjitha pretendimet e tjj ankimore jané t&
pabazuara né térési.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente té
géndrueshme pér té mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési. Pér pikén I dhe II té kétij vendimi
ashté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1. nénparagrafin b) lidhur me nenin
62 par. 62.1. nénparagrafin d) t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér
pikén I1I dhe IV t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t&
Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né t&é thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.
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iia, & Prishtings
Késhillé juridike: LKA -
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues t&

Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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